
8. 12. 2022

Koordinační skupina MZe / Koordinační výbor CSV

Činnost CSV  v roce 
2022 a plán na rok 2023



OBSAH

REALIZACE INFORMAČNÍ A PROPAGAČNÍ STRATEGIE 

PRV V ROCE 2022 (1. – 3. KVARTÁL ROKU 2022) – 20.2

1.Národní aktivity CSV

2.Regionální aktivity CSV

3.Činnost tematických pracovních skupin

ROČNÍ PROVÁDĚCÍ PLÁN CSV PRO ROK 2023



REALIZACE INFORMAČNÍ A PROPAGAČNÍ STRATEGIE 
PRV V ROCE 2022 (1. – 3. KVARTÁL ROKU 2022)

Jaro ještě ovlivněno omezeními spojenými s COVID – online aktivity.

Aktuality týkající se PRV (proběhlá kola, připravovaná kola – 14. a 15.)



REALIZACE INFORMAČNÍ A PROPAGAČNÍ STRATEGIE 
PRV V ROCE 2022 (1. – 3. KVARTÁL ROKU 2022) – 20.2

Oblast Činnost

Plánovaný 

rozpočet v 

Kč

Harmonogram 

(čtvrtletí)

Komentář k 

realizaci

Aktuální 

realizace v 

Kč

oblast Celostátní 

síť pro venkov 

(Podopatření 20.2 –

Podpora pro zřízení  

provoz CSV)

Konference Venkov 999 000
podzim 2022 nebo jaro 

2023

Podzim – setkání, 

KV jaro 2023
156 785

LeaderFEST 300 000 jaro

Jiná akce -

CLLD/LEADER 

(Lednice)

297 850

LINC 2022 900 000 jaro Proběhl 06/2022 926 000

Konference k pozemkovým úpravám 300 000 12. – 13. 4. 2022 Proběhla 284 480

Odborné workshopy a semináře, exkurze 600 000 dle potřeby EVP, Porta aperta
80 580

+ 99 220

Regionální konference 550 000 průběžně
Proběhne 1 akce –

12/2022
96 700

Účast na mezinárodních výstavách a výstavách na 

celorepublikové úrovni
2 060 000 léto 2022

ZŽ + VV, 

Agrokomplex

1 794 889 

+ 350 000 

+ 53 109

Příklady z praxe ostatních evropských zemí, informační 

materiály o CSV
200 000 průběžně

Tisk AJ brožury o 

NS MAS, Brožura 

k CSV a MAS

22 942 

+ 15 246 

Výroční prezentační brožura úspěšných projektů PRV 200 000 průběžně
Proběhlo včetně 

kalendáře
146 464

Národní aktivity CSV:



REALIZACE INFORMAČNÍ A PROPAGAČNÍ STRATEGIE 
PRV V ROCE 2022 (1. – 3. KVARTÁL ROKU 2022) – 20.2.

Konference PÚ – duben 2022, 153 účastníků

Den Evropy – prezentace v kooperaci s MMR, Střelecký ostrov



REALIZACE INFORMAČNÍ A PROPAGAČNÍ STRATEGIE 
PRV V ROCE 2022 (1. – 3. KVARTÁL ROKU 2022) – 20.2.

Rural Inspiration Awards – proběhla

Energetické komunity - přenos know-how do ČR



REALIZACE INFORMAČNÍ A PROPAGAČNÍ STRATEGIE PRV V ROCE 2022 (1. – 3. 
KVARTÁL ROKU 2022) – 20.2

LINC 2022

Agrokomplex Nitra

Země živitelka



REALIZACE INFORMAČNÍ A PROPAGAČNÍ STRATEGIE PRV V ROCE 2022 (1. – 3. 
KVARTÁL ROKU 2022) – 20.2

Publikace – fotokniha

Kalendář



REALIZACE INFORMAČNÍ A PROPAGAČNÍ STRATEGIE PRV V ROCE 2022 (1. – 3. 
KVARTÁL ROKU 2022) – 20.2

Setkání ředitelů národních strategických plánů SZP

Setkání, exkurze



REALIZACE INFORMAČNÍ A PROPAGAČNÍ STRATEGIE PRV V ROCE 2022 (1. – 3. 
KVARTÁL ROKU 2022) – 20.2

Regionální aktivity CSV (realizované prostřednictvím RO SZIF k 31. říjnu 2022):

Činnost Počet akcí Rozpočet v Kč Počet účastníků

exkurze ČR 18 1 670 661 Kč 556

exkurze kombinovaná 1 257 500 Kč 32

exkurze zahraniční 3 885 800 Kč 114

informační materiál 3 752 800 Kč nesleduje se

konference 2 194 300 Kč 180

konference s exkurzí 2 352 100 Kč 274

propagace 12 397 192 Kč nesleduje se

seminář (příp. webinář) 18 607 342 Kč 2 548

seminář s exkurzí 15 1 225 539 Kč 749

setkání 1 234 265 Kč 40

setkání s exkurzí 2 234 265 Kč 67

workshop 2 126 700 Kč 70

celkem 79 6 938 464 Kč 4 630



REGIONÁLNÍ AKTIVITY CSV
RO Ústí nad Labem:

Exkurze „Realizované
projekty PRV v Německu -
za příklady dobré praxe“



REGIONÁLNÍ AKTIVITY CSV
RO Brno:

Cyklus Udržitelné 

hospodaření – sdílení 

zkušeností v rámci čerpání 

PRV 2014-2020, správné 

zemědělské praxe a inovací



REGIONÁLNÍ AKTIVITY CSV
RO Olomouc:

Program rozvoje venkova v 

jižních Čechách



REGIONÁLNÍ AKTIVITY CSV
RO Opava:

Veřejné prostory na 

venkově



ČINNOST TEMATICKÝCH PRACOVNÍCH SKUPIN (TPS)

Národní aktivity CSV –TPS:

Komunitně vedený místní rozvoj (TPS Leader)

Monitoring a hodnocení Programu rozvoje venkova (TPS pro monitoring a hodnocení PRV)

Inovace a operační skupiny EIP (TPS Inovace a operační skupiny EIP)

Chytrý venkov:

v 2022:  členové TPS byli v průběhu roku informováni elektronicky o odborných/inspirativních akcích konaných na 
národní i mezinárodní úrovni.  

WELFARE a pohoda zvířat:

v 2022: byla dokončena tvorba 5 videoreportáží k tématu welfare. Natočené snímky byly zaslány členům TPS a jsou 
zveřejněny na YouTube kanále MZe. 

Ze strany členů TPS byl vznesen požadavek na prodloužení činnosti TPS do konce roku 2023, aby bylo 
možné realizovat ostatní plánované aktivity TPS, které nebylo možno s ohledem na nepříznivý epidemiologický 
vývoj v uplynulých 2 letech realizovat.



ČINNOST TEMATICKÝCH PRACOVNÍCH SKUPIN (TPS)
Regionální aktivity CSV -TPS Sociální zemědělství - návrh systému opatření pro podmínky ČR

Aktivity TPS v r. 2022: byl dokončen závěrečný výstup TPS ve formě Analýzy podmínek sociálního zemědělství. 
Analýza je k dispozici na webových stránkách SZIF, výstupy včetně Analýzy jsou prezentovány na akcích CSV RO 
SZIF Brno.

TPS bude ukončena na konci roku 2022.

Regionální aktivity CSV - TPS Krátké dodavatelské řetězce a komunitou podporované zemědělství

Aktivity TPS v r. 2022: v dubnu se uskutečnila diskuse u kulatého stolu, v listopadu proběhlo zasedání TPS. 
V současné době probíhá zpracování analýzy Krátkých dodavatelských řetězců a příprava plakátů s touto 
tématikou.

Návrh na založení nové regionální  TPS Uplatnění lokálních potravin ve veřejném stravování.

Předpokládaní členové TPS: zemědělští podnikatelé a jejich zástupci, právníci se znalostí problematiky, akademici, 
zástupci zřizovatelů veřejných stravovaných zařízení, zástupci veřejných stravovacích zařízení, zástupci CSV, zástupci 
místních akčních skupin, krajské samosprávy, neziskových organizací zabývajících se problematikou veřejného 
stravování, podnikatelů věnujících se tvorbě distribučních systémů.

Předpokládaný datum vzniku: prosinec 2022 (po jednání členů Koordinačního výboru CSV a Koordinační skupiny 
MZe).

Předpokládaná délka trvání TPS: 2023–2025.

Činnost TPS bude řešena v rámci Regionálního ročního prováděcího plánu CSV RO SZIF Brno.



ROČNÍ PROVÁDĚCÍ PLÁN CSV PRO ROK 2023
5 základních priorit:

1. Podpora diskuse s partnery k SZP 2023–2027

aktivity - semináře, konference, workshopy – většinou formou bloků v rámci vhodných aktivit

informační podpora k postupně spouštěným intervencím v rámci Strategického plánu SZP 2023–2027. Aktivity CSV budou navazovat na centrálně připravenou 
informační kampaň – koordinátoři budou průběžně informováni o aktuálním vývoji. 

2. Podpora šíření inovací a spolupráce

aktivity - semináře, informační materiály, sběr a šíření příkladů dobré praxe, exkurze za příklady dobré praxe inovačních postupů, vyhledávání expertů pro případné 
zapojení do odborných prací 

v roce 2023 budou zahajovat činnost nové operační skupiny pro projekty realizované v rámci SP SZP 2023–2027.

3. Podpora vzniku projektů spolupráce, podpora CLLD 

formou seminářů, workshopů, konferencí, exkurzí národních i mezinárodních

4. Podpora implementace PRV a informování o politice rozvoje venkova, sběr a šíření příkladů projektů podpořených z PRV  

aktivity vedoucí k podpoře absorpční kapacity PRV se zaměřením na opatření 1 Předávání znalostí a informační akce

představení správných postupů a příkladů dobré praxe zaměřené na témata navazující na Dlouhodobou vizi pro venkovské oblasti, aktivity partnerů Sítě v této 
oblasti v daném NUTS 2. Dotačně je možné zahrnovat jak PRV 2014–2020, tak i SP SZP 2023–2027.

typově mohou být použity nástroje CSV prostřednictvím sdílení příkladů dobré a špatné praxe, zajišťování vhodných příkladů k prezentaci 
v propagačních/informačních materiálech PRV/CSV

diskuse k odbornému strategickému cílení budoucích dotací – např. precizní zemědělství, řešení problematiky sucha, agrolesnictví, CLLD a chytrý venkov atd.

5. Monitoring implementace PRV 

spolupráce na šíření výsledků monitoringu a hodnocení PRV.



ROČNÍ PROVÁDĚCÍ PLÁN CSV PRO ROK 2023

Název aktivity Rozpočet v Kč

Celkový rozpočet 2023 - centrální aktivity MZe 6 845 000,00 Kč 

Aktivity realizované na úrovni a v organizační režii CP SZIF 1 350 000,00 Kč 

Celkový rozpočet 2023  – krajské plány 18 939 000,00 Kč 

Celkový rozpočet za TPS JMK „Krátké dodavatelské řetězce a 

komunitou podporované zemědělství“
272 740,00 Kč 

Návrh nové  regionální TPS JMK s názvem „Uplatnění 

lokálních potravin ve veřejném stravování“
605 000,00 Kč 

CSV 2023 CELKEM 28 011 740,00 Kč 



ROČNÍ PROVÁDĚCÍ PLÁN CSV PRO ROK 2023 A PŘÍSPĚVEK K PLÁNU 
INFORMAČNÍ A PROPAGAČNÍ ČINNOSTI PRV PRO ROK 2023 – NÁRODNÍ ČÁST

Oblast Činnost Rozpočet v Kč
Harmonogram 

(čtvrtletí)

oblast Celostátní 

síť pro venkov 

(Podopatření

20.2 – Podpora 

pro zřízení  

provoz CSV)

Konference Venkov 1 200 000 jaro 2023

LeaderFEST 300 000 jaro

Konference k pozemkovým úpravám 400 000 podzim 

Odborné workshopy a semináře, exkurze 600 000 dle potřeby

Regionální konference a exkurze 675 000 průběžně

Účast na mezinárodních výstavách a výstavách na celorepublikové 

úrovni
2 070 000 léto 2023

Příklady z praxe ostatních evropských zemí, informační materiály 

o CSV
200 000 průběžně

Manuál pro obce a vlastníky pozemků 300 000 v průběhu roku 2023

Leták/brožura Welfare 50 000 v průběhu roku 2023

Účast na regionálních výstavách, prezentačních akcích, regionální 

semináře a workshopy a další regionální aktivity vztahující se 

k informování o PRV 2014–2020 dle aktuálního rozpočtu regionálních 

ročních prováděcích plánů (zahrnuje i informování o SP SZP 2023–

2027)

17 079 000 průběžně

Propagační předměty pro prezentační prostředí k PRV – CP SZIF 1 350 000 průběžně



ROČNÍ PROVÁDĚCÍ PLÁN CSV PRO ROK 2023 - REGIONY

je předpokládána realizace těchto aktivit:

➢Sekce S11000 (SZIF) – aktivity na regionální úrovni: konference, workshopy, semináře, exkurze za
příklady dobré praxe, prezentační akce, setkávání partnerů CSV, vydávání informačních materiálů a
další dle aktuálního rozpočtu na regionální roční prováděcí plány pro realizaci 152 akcí v celkové
částce cca 18 939 000 Kč.

RO Počet akcí Finanční náročnost

Praha 23 3 200 000 Kč

České Budějovice 22 3 200 000 Kč

Ústí nad Labem 19 2 030 000 Kč

Hradec Králové 24 3 200 000 Kč

Brno 31 3 143 000 Kč

Olomouc 21 2 700 000 Kč

Opava 12 1 466 000 Kč

Celkem 152 18 939 000 Kč

Navíc dvěTPS v Jihomoravském kraji za cekem 877 740 Kč.



DĚKUJEME

ZA POZORNOST

Fotografie použité na základě licence od Shutterstock.com


